



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02022023-243341
CG-DL-E-02022023-243341

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 454]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 1, 2023/माघ 12, 1944

No. 454]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 1, 2023/ MAGHA 12, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 फरवरी, 2023

का.आ. 469(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) **S.O.No.1524** दिनांक **09.04.2021** की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के **हनमकोंडा** जिले में 4 लेन एक्सेस कंट्रोल्ड (नया NH-163G) ग्रीन फील्ड हाईवे लंबाई 108.24 वारंगल से खम्मम तक राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण के कि.मी.112.240 to कि.मी. 117.100 (परकाल) के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "मना तेलंगना" और "डेक्कन क्रोनिकल" दोनों दिनांक **27.09.2022** प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हनमकोंडा जिले में 4 लेन एक्सेस कंट्रोल्ड (नया NH-163G) ग्रीन फील्ड हाईवे लंबाई 108.24 वारंगल से खम्मम तक राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण के कि.मी.112.240 to कि.मी. 117.100 (परकाल) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना		जिले का नाम: वारंगल(ग्रामीण)			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: आत्मकूर				
	गांव का नाम: अगरमपहाड				
1	132	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1214057	सम्मल रविंदर (132)
2	132	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0404686	महेश्वरपु रमेश (132)
3	157	सरकारी(गवर्नमेंट)	ड्राय	0.0061069	ROAD ()
4	169	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.4249199	अवुल रामबाबू (169)
5	169	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0505857	अवुल रमेश (169)
6	169	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0607028	अवुल मोहन (169)
7	169	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0096575	Thoguram Aruna ()
8	170	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1770499	बोलम जनार्दन (170)
9	170	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1517571	बोलम किशन (170)

10	171	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.343995	अवुल वेंकटेश्वर्लु एँस्/ओ कोमुरैया (171)
11	171	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.04047	कोठापल्ली स्त्रीनिभास् & परमेश एँस्/ओ बुचैया (171)
12	171	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.2579962	अवुल चिन्ना सम्बैया एँस्/ओ पढकत्तय्य (171)
13	171	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0151762	कोठापल्ली राजैया एँस्/ओ कन्नैया ()
14	171	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0100846	बोलम झनार्डन् & किशन (171)
15	172	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.2175262	औवुल पूजिता डबल्यू/ओ करुणाकर (172)
16	172	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1163512	माटेती रायू एँस्/ओ वेरस्वामी (172)
17	172	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0505875	मटेट रामू एँस्/ओ वीरसवमी (172)
18	172	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.318701	अवुल सम्बैया एँस्/ओ कोमरिया (172)
19	172	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.278183	अवुल करुणाकर एँस्/ओ सम्बैया (172)
20	173	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1568157	बंदरी श्रीनुवास राव (173)
21	173	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1770499	बोरीगम देवेंदर (173)
22	173	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1719914	बोरीगम बदराइआ (173)
23	173	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0202343	वगु (173)
24	252	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.151762	मटेट परशुराम एँस्/ओ कोमुरैया (252)
25	252	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.222585	जक्कुल वेंकटैया एँस्/ओ कोमुरैया (252)

26	252	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0910575	जक्कुल अनुपमा & सरवंती (252)
27	252	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1517325	मटेट रामदेवी ऍस्/ओ परशुराम (252)
28	253	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0180325	BORISHAM MRUTHYANAJAI ()
29	253	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.020235	KOTHAPALLI SUDHAKAR ()
30	255	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.151755	बोरिशम मृत्यांजय ऍस्/ओ रंगैया (255)
31	271	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0050586	कठेरा शाला विनोद , कठेरा लक्ष्मैया, कठेरा रमेश, पप्पल रामू, ऍम्डी. राजमहम्मद, ऍम्डी. जेरमहम्मद, ऍम्डी. बाशा, जी. मल्लैया (271)
32	273	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0607028	वगु (273)
33	273	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0151757	रोड (273)
34	273	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0004475	KOTHAPALLI CHANDRAMOGILI ()
35	274	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.0303514	गोगूरा प्रह्लाद (274)
36	274	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.045527	कोठापल्ली स्वप्न (274)
37	274	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.0078172	KOTHAPALLI SRINIVAS ()
गांव का नाम: पेद्दापूर					
38	1196	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.2075165	OPEN PLOTS ()
39	1197	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0404686	लक्ष्मी प्रसाद (1197)

40	962	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.0044407	DASARI SANJEEV KUMAR ()
41	966	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.0083772	ROAD ()
42	969	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0961128	एनुकथाला अंशल रेड्डी (969)
43	969	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0595536	ENUKATHALA RAVINDHAR ()
44	970	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.095067	ENUKATHALA RAVINDHAR ()
45	983	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0303514	एनुकथाला अंशल रेड्डी (983)
46	983	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0202343	एनुकथाला रविंदर रेड्डी (983)
47	983	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1922257	राधारापु राजू (983)
48	983	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0050586	राधारापु सौंदर्य, राधारापु कटैया, राधारापु महेन्द्र & राधारापु वीरभद्रय्य (983)
49	983	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0303514	रोड (983)
50	986	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.281025	श्रीमल्ल वेंकटरम नरसिंह & सिरिमल्ल भाग्यलक्ष्मी (986)
तालुक का नाम: दमरा					
गांव का नाम: मुस्तयालपल्ले					
1	169	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0025293	गोट्टम सुधाकर (169)
2	170	निजी(पत्ता)	ड्राई	0.0536227	थोटा प्रभाकर (170)
3	170	निजी(पत्ता)	ड्राई	0.113316	थोटा कुमारस्वामी ()
4	170	निजी(पत्ता)	ड्राई	0.04047	थोटा इलैया (170)

5	170	निजी(पत्ता)	ड्राई	0.00504	रोड (170)
6	186	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1214057	थोटा आनंदम & सम्मैया (186)
7	186	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.2438815	POLLAM SUNITHA ()
8	187	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.1542864	थोटा वन्नम्मा & थोटा चेरालु (187)
9	187	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.1400247	THOTA SREEDHAR ()
10	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1214057	थोटा वन्नम्मा & थोटा चेरालु (194)
11	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.2326942	पेद्दाबोइन राजू (194)
12	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0657614	पेद्दाबोइन सम्बैया (194)
13	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1404259	थोटा सम्बैया (194)
14	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0505857	थोटा राजकुमार (194)
15	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0657614	पेद्दाबोइन रवि (194)
16	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.1011714	पेद्दाबोइन सम्बैया (194)
17	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0088019	पेद्दाबोइन रवि (194)
18	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.5159741	पेद्दाबोइन रवि & सम्बैया (194)
19	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0404686	थोटा श्रीधर (194)
20	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.2124599	पेद्दाबोइन उप्पलैया (194)
21	194	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.0784078	कालुवा (194)

22	196	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.182006	KADUDULA SHANKARAI AH ()
गांव का नाम: ऊरुगोंडा					
23	290/1	निजी(पट्टा)	ड्राई	0.121404	कोठापल्ली स्वप्न डबल्यू/ओ रंजित (290/1)
			कुल	8.0727431	

[फा. सं. NHAI/PIU-KMM/W-K/DPR/LA/3a/2018/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st February, 2023

S.O. 469(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways vide S.O.No.1524 dated 09.04.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for 4 lanes access controlled (New NH-163G) Green Field Highway from Warangal to Khammam of length 108.24 Km. for the stretch of land from Km.112.240 to Km.117.100 Under Revenue Division of Parkal in the District of HANMAKONDA in the State of TELANGANA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Mana Telangana” and “Deccan Chronical” both dated 27.09.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-163G in the stretch of land from Km.112.240 to Km.117.100 Warangal to Khammam section Under Revenue Division of Parkal in the District of HANMAKONDA in the state of TELANGANA.

State: TELANGANA			District: Warangal(Rural)		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Atmakur					
Village: Agrampahad					
1	132	Private(Patta)	Dry	0.1214057	Sammala Ravindhar 132

2	132	Private(Patta)	Dry	0.0404686	Mahesvarapu Ramesh 132
3	157	Government	Dry	0.0061069	ROAD
4	169	Private(Patta)	Dry	0.4249199	Avula Rambabu 169
5	169	Private(Patta)	Dry	0.0505857	Avula Ramesh 169
6	169	Private(Patta)	Dry	0.0607028	Avula Mohan 169
7	169	Private(Patta)	Dry	0.0096575	Toguram Aruna
8	170	Private(Patta)	Dry	0.1770499	Bollam Janardhan 170
9	170	Private(Patta)	Dry	0.1517571	Bollam Kishan 170
10	171	Private(Patta)	Dry	0.343995	AVULA VENKATESHWARLU S/O KOMURIAH 171
11	171	Private(Patta)	Dry	0.04047	Kothapalli Srinivas & Paramesh s/o buchaiah 171
12	171	Private(Patta)	Dry	0.2579962	Avula Chinna Sambaiah S/o padhakattaiah 171
13	171	Private(Patta)	Dry	0.0151762	Kothapalli Rajaiah s/o Kannaiah 171
14	171	Private(Patta)	Dry	0.0100846	Bollam Janardhan & Kishan 171
15	172	Private(Patta)	Dry	0.2175262	Auvula Pujitha w/o karunakar 172
16	172	Private(Patta)	Dry	0.1163512	Mateti Raju s/o Verasawami 172
17	172	Private(Patta)	Dry	0.0505875	Matet Ramu S/o veerasawmi 172
18	172	Private(Patta)	Dry	0.318701	Avula Sambaiah S/o Komuriah 172
19	172	Private(Patta)	Dry	0.278183	Avula karunakar s/o sambaiah 172
20	173	Private(Patta)	Dry	0.1568157	Bandari Srinuvasa Rao 173
21	173	Private(Patta)	Dry	0.1770499	Borigam Devendhar 173
22	173	Private(Patta)	Dry	0.1719914	Borigam Badraiah 173
23	173	Private(Patta)	Dry	0.0202343	Vagu 173
24	252	Private(Patta)	Dry	0.151762	Matet Parushuram s/o komuriah

					252
25	252	Private(Patta)	Dry	0.222585	Jakkula venkataiah s/o komuraiah 252
26	252	Private(Patta)	Dry	0.0910575	Jakkula Anupama & saravanthi 252
27	252	Private(Patta)	Dry	0.1517325	Matet Ramadevi S/o Parushuram 252
28	253	Private(Patta)	Dry	0.0180325	BORISHAM MRUHTYANJAI
29	253	Private(Patta)	Dry	0.020235	KOTHAPALLI SUDHAKAR
30	255	Private(Patta)	Dry	0.151755	Borisham Mruthyanjai s/o rangaiiah 255
31	271	Private(Patta)	Dry	0.0050586	Kathera Shala Vinodha , Kathera Laxmaiah, Kathera Ramesh, Puppala Ramu, MD. Rajmahamad, MD. Jeramahamad, MD. Basha, G. Mallaiah 271
32	273	Private(Patta)	Dry	0.0607028	Vagu 273
33	273	Private(Patta)	Dry	0.0151757	Road 273
34	273	Private(Patta)	Dry	0.0004475	KOTHAPALLI CHANDRAMOGILI
35	274	Private(Patta)	Dry	0.0303514	Goggura Prahlad 274
36	274	Private(Patta)	Dry	0.045527	Kothapalli Swapna 274
37	274	Private(Patta)	Dry	0.0078172	KOTHAPALLI SRINIVAS
	Village: Peddapur				
38	1196	Private(Patta)	Dry	0.2075165	OPEN PLOTS
39	1197	Private(Patta)	Dry	0.0404686	Laxmi Prasad 1197
40	962	Private(Patta)	Dry	0.0044407	DASARI SANJEEV KUMAR
41	966	Private(Patta)	Dry	0.0083772	ROAD
42	969	Private(Patta)	Dry	0.0961128	Enukathala Amsal Reddy 969
43	969	Private(Patta)	Dry	0.0595536	ENUKATHALA RAVINDHAR
44	970	Private(Patta)	Dry	0.095067	ENUKATHALA RAVINDHAR
45	983	Private(Patta)	Dry	0.0303514	Enukathala Amsal Reddy 983
46	983	Private(Patta)	Dry	0.0202343	Enukathala Ravindhar Reddy 983
47	983	Private(Patta)	Dry	0.1922257	Radharapu Raju 983

48	983	Private(Patta)	Dry	0.0050586	Radharapu Soundarya, Radharapu Kataiah, Radharapu Mahendhar & Radharapu Veerabadhraiah 983
49	983	Private(Patta)	Dry	0.0303514	Road 983
50	986	Private(Patta)	Dry	0.281025	Srimalla venkatram Narsiah & Sirimalla Bhagyalaxmi 986
	Taluk: Dammera				
	Village: Musthyalpalle				
1	169	Private(Patta)	Dry	0.0025293	Gottam Sudhakar 169
2	170	Private(Patta)	Dry	0.0536227	Thota Prabhakar 170
3	170	Private(Patta)	Dry	0.113316	Thota Kumaraswami 170
4	170	Private(Patta)	Dry	0.04047	Thota Ilaiah 170
5	170	Private(Patta)	Dry	0.00504	Road 170
6	186	Private(Patta)	Dry	0.1214057	Thota Anandam & Sammaiah 186
7	186	Private(Patta)	Dry	0.2438815	POLLAM SUNITHA
8	187	Private(Patta)	Dry	0.1542864	Thota vannamma & Thota Cheralu 187
9	187	Private(Patta)	Dry	0.1400247	THOTA SREEDHAR
10	194	Private(Patta)	Dry	0.1214057	Thota vannamma & Thota Cheralu 194
11	194	Private(Patta)	Dry	0.2326942	Peddaboina Raju 194
12	194	Private(Patta)	Dry	0.0657614	Peddaboina Sambaiah 194
13	194	Private(Patta)	Dry	0.1404259	Thota Sambaiah 194
14	194	Private(Patta)	Dry	0.0505857	Thota Rajkumar 194
15	194	Private(Patta)	Dry	0.0657614	Peddaboina Ravi 194
16	194	Private(Patta)	Dry	0.1011714	Peddaboina Sambaiah 194
17	194	Private(Patta)	Dry	0.0088019	Peddaboina Ravi 194
18	194	Private(Patta)	Dry	0.5159741	Peddaboina Ravi & Sambaiah 194

19	194	Private(Patta)	Dry	0.0404686	Thota Sreedhar 194
20	194	Private(Patta)	Dry	0.2124599	Peddaboina Uppalaiah 194
21	194	Private(Patta)	Dry	0.0784078	Kaluva 194
22	196	Private(Patta)	Dry	0.182006	KADUDULA SHANKARAI AH
Village: Oorugonda					
23	290/1	Private(Patta)	Dry	0.121404	KOTHAPALLI SWAPNA W/O RANJITH 290/1
			TOTAL	8.0727431	

[F. No. NHAI/PIU-KMM/W-K/DPR/LA/3a/2018/3D]

RAJESH GUPTA, Director